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Indledning 

I forbindelse med en forestående omstrukturering i BDO-koncernen, hvor BDO Statsautoriseret revisionsaktie-

selskab (i det efterfølgende benævnt ”BDO”) vil overgå til et partnerselskab (i det efterfølgende benævnt ”Part-

nerselskabet”), er nærværende redegørelse udarbejdet for at orientere Kunden om, at Partnerselskabet samti-

dig succederer i alle rettigheder, forpligtelser og ansvar, der udspringer af den mellem BDO og Kunden indgå-

ede kontrakt (i det efterfølgende benævnt ”Kontrakten”). Omstruktureringen får ingen betydning for Partnersel-

skabets fortsatte opfyldelse af alle forpligtelser i Kontrakten.  

Redegørelsens indhold 

Med udgangspunkt i udbudslovens bestemmelser om ændringer af kontrakter mv. fremgår følgende beskrivel-

ser i nærværende redegørelse: 

⊲ Baggrund for overdragelse af Kontrakten 

⊲ Identiteten på den nye leverandør 

⊲ Oplysning om ejerforhold for den nye leverandør 

⊲ Dokumentation 

Omstrukturering i BDO-koncernen 

BDO ønsker at omstrukturere ejer- og koncernstrukturen ved at overdrage al driftsaktivitet i BDO til et partner-

selskab (kommanditselskab), hvori aktionærerne via deres holdingselskaber (kommanditisterne) indskyder en 

bestemt kapital, fordelt på aktier, og ved at etablere et anpartsselskab som komplementarselskab, der ejes af 

aktionærernes holdingselskaber, og som hæfter ubegrænset for al gæld i Partnerselskabet. 

Baggrund for overdragelse af Kontrakten 

BDO er et af Danmarks største rådgivnings- og revisionsvirksomheder. BDO er i dag ejet 100% af BDO Holding 

VI A/S, der er ejet af 92 aktionærer. De fleste af aktionærerne ejer aktierne personligt, hvorimod kun enkelte 

aktionærer ejer aktierne via personlige holdingselskaber. Al driftsaktivitet foregår i BDO. Denne struktur har 

været anvendt siden 1990. 

Aktionærerne i BDO ønsker en fremtidssikret og markedskonform model og struktur for ejerskab, der gør det 

lettere at tiltrække og fastholde aktionærer på både kort og lang sigt.  

BDO har udført en undersøgelse af markedet for revisionsvirksomheder i Danmark. Undersøgelsen viser, at 

omkring 80% af de største revisionsvirksomheder er organiseret med en ejerstruktur i interessentskabs- eller 

partnerselskabsform. BDO vurderer, at en ejerstruktur i form af et aktieselskab ikke længere er markedskonform 

i forhold til de revisionsvirksomheder, som BDO sammenligner sig med. Dette er også kommet til udtryk i for-

bindelse med BDO’s opkøb af andre revisionsvirksomheder i de senere år, hvor netop aktieselskabsstrukturen 

har været en begrænsning i forhold til opkøb. 

Aktionærerne har på den baggrund besluttet at omstrukturere BDO-koncernen og etablere en partnerselskabs-

struktur. Omstruktureringen vil ske pr. 1. juli 2025.  
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Identiteten på den nye leverandør 

Alle aktiviteter, aktiver, medarbejdere, kunder, leverandører, kontrakter mv. overdrages fra BDO til et i BDO-

koncernen nystiftet partnerselskab, der indtræder i alle BDO’s rettigheder og forpligtelser som følge af universal 

succession. Den reelle betydning er, at al BDO’s driftsaktivitet overføres til og videreføres i Partnerselskabet 

under et nyt CVR-nr. Navnet på Partnerselskabet er endnu ikke fastlagt, og CVR-nr. tildeles først ved stiftelsen 

af Partnerselskabet. 

Oplysning om ejerforhold for den nye leverandør 

Selskabsretligt er et partnerselskab reguleret i selskabsloven, jf. selskabslovens §§ 358 - 360. Dermed er et 

partnerselskab reguleret og omfattet af selskabslovens regler på samme måde som et aktieselskab. 

Selskabsloven definerer et partnerselskab som et kommanditselskab, hvori kommanditisterne i selskabet har 

indskudt en bestemt kapital, som er fordelt på aktier. Der er samme kapitalkrav til et partnerselskab som til et 

aktieselskab. Kendetegnet for et partnerselskab er dermed, at et partnerselskab er ejet af en række komman-

ditister, der ejer en ”aktie” i kommanditselskabet svarende til en aktie i et aktieselskab. Kommanditisterne har 

samme hæftelsesforhold til et partnerselskab, som en aktionær har i et aktieselskab. Herudover er der i et 

partnerselskab en komplementar, der hæfter ubegrænset for gælden i partnerselskabet. En komplementar kan 

oprettes som et almindeligt kapitalselskab i form af et anpartsselskab eller aktieselskab. 

Den ønskede ejerstruktur i BDO-koncernen omfatter Partnerselskabet (kommanditselskabet), hvori den enkelte 

aktionær via sit holdingselskab indskyder kapital, fordelt på aktier. Den eneste aktivitet, der er i disse holding-

selskaber, som på nuværende tidspunkt udgør 92 (et for hver aktionær), er at være kommanditister i Partner-

selskabet og besidde en kapitalandel i det komplementarselskab, som hæfter ubegrænset for al gæld i Part-

nerselskabet. Disse holdingselskaber vil være ejet af aktionærernes personlige holdingselskaber, således at 

der opnås en dobbelt holdingstruktur. Denne ejer- og koncernstruktur vurderes at være markedskonform. 

Den nuværende og fremtidige ejer- og koncernstruktur er skitseret som følger: 
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Af selskabslovens regler for partnerselskaber fremgår det, at selskabslovens regler for aktieselskaber også 

gælder for partnerselskaber med de fornødne tilpasninger, som måtte være nødvendige som følge af, at der i 

et partnerselskab i modsætning til et aktieselskab er en komplementar. Det betyder, at fx selskabslovens regler 

for kapitalafgang, herunder regler for udlodning af udbytte mv., ligeledes gælder for partnerselskaber. I et part-

nerselskab stilles der lovgivningsmæssigt ligeledes de samme krav til ledelsesstruktur og kapitalkrav som i et 

aktieselskab. 

De selskabsretlige regler, der har været gældende for BDO, vil dermed fortsat være gældende for Partnersel-

skabet, bortset fra begreberne ”kommanditister” og ”komplementarer” i modsætning til begrebet ”aktionærer”. 

Dokumentation 

Partnerselskabet indtræder i alle rettigheder, forpligtelser og ansvar i Kontrakten som følge af universalsucces-

sion. Partnerselskabet vedstår alle oplysninger og al dokumentation, afgivet i forbindelse med BDO’s tilbud, og 

som ligger til grund for Kontrakten.  

 

Aarhus, den 20. maj 2025 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

 

Ole C. K. Nielsen Frank Lau Per Sloth 
Formand for bestyrelsen Administrerende direktør Chief Compliance Officer 
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